
Smlouva
o zajištění průvodcovské činnosti pro rok 2018

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisŮ,

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Sídlo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
Zastoupená: Mgr. Antoninem ReČkem, ředitelem
lČ: 00089257

(dále jen ,,muzeum")

a

Cisterciácké opatství Porta Coeli
SIdlo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
Zastoupené: převorkou-administrátorkou Ludmilou Borákovou
lČ: 00406147
(dále jen ,,opatství")

a
ŘImskokatolická farnost Předklášteří
Sídlo: Předklášteří, Ondřejova 1062, PSČ 666 02
Zastoupená: administrátorem P. josefem Rybeckým
lČ: 68081502
(dále jen ,,farnost")

(muzeum, opatství a farnost dále společně též jako ,,smluvní strany")

Článek 1.
Základni ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou (dále jen ,,smlouva") se
řídí zákonem č. 82/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečným
stavem platným v době uzavřeni této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámí muzeu.

Článek 2.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištěni průvodcovské služby v prostorách kláštera Porta coeli
v Předklášteří (křížová chodba a kapitulní sIň) (dále jen ,,klášter"); a v prostoru klášterního
kostela ,,Nanebevzetí Panny Marie" (dále jen ,,kostel'j. Klášter a kostel se nacházejí v areálu
Kláštera Porta coeli.

2. Opatství a farnost pověřují muzeum, aby zajišťovalo v klášteře a v kostele průvodcovskou Činnost
vlastními zaměstnanci muzea.

3. Opatství a farnost souhlasí, že do prostoru kláštera a kostela se vstup pro návštěvníky zpoplatní
na základě cenového výměru, který stanovi muzeum následně:
a) Plné vstupné - ve výši 45,00 kč.
b) Snížené vstupné - ve výši 23,00 KČ.

C) Vstupné senioři - ve výši 34,00 KČ.

Strana 1(celkem 3)



4. celkový výnos ze vstupného bude rozdělen následovně:
a) Opatství ve výši 30%
b) Farnost ve výši 30%
C) Muzeum ve výši 40%

Článek 3.
Platební podmínky

1. Muzeum písemně předloží opatství a farnosti vyúčtování celkového výnosu vždy k termínům
30.06.2018 a 31.12.2018.

2. Muzeum k terminům dle tohoto článku provede odvod finančních prostředků z výnosu na
ba nkovní účet opatství a farností.

Článek 4.
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou tj. od 02.01.2018 do 31.12.2018.

Článek 5.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Opatství a farnost souhlasí se zajištěním průvodcovské činnosti v době, kdy se nekonají
v prostorách kláštera a kostela cIrkevní obřady.

2. Opatství a farnost souhlasí, aby v dubnu, v květnu a v září 2018 či terminu, který sdělí muzeum,
bylo vždy jeden den vstupné za sníženou cenu nebo zdarma. Jedná se zejména o tyto dny:
Mezinárodní den památek, Mezinárodní den muzeí, Muzejní noc a Mezinárodní dny evropského
dědictví.

3. Muzeum se zavazuje, že bude provádět řádně průvodcovskou činnost. zjištěné nedostatky a
závady v prostorách dle ČI. 2 odst. Iše muzeum zavazuje neprodleně oznámit opatství a farnosti.

4. Muzeum se zavazuje udržovat pořádek a provádět řádně uzamykání hlavních dveří do kostela.

Článek 6.
Odstoupeni od smlouvy

1. Ukončení smlouvy v průběhu trvání této smlouvy ze strany opatství a farnosti vůči muzeu jsou 3
měsíce a začíná nás|edujÍcÍ kalendářní měsíc po obdržení písemné výpovědi.

2. Ukončení smlouvy v průběhu trvání této smlouvy ze strany muzea vůči opatství a farností jsou 3
měsíce a začíná nás|edujÍcÍ kalendářní měsíc po obdržení písemné výpovědi.

Článek 7.
Závěrečná ustanovení

1. Dle shodné vůle smluvních stran se tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti vzniklé na
základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řIdi zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru muzea se smluvní strany dohodly, že opatství a farnost
výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po
jednom vyhotovení smlouvy obdrží každá ze smluvních stran.

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných zástupci smluvních stran, které se stanou nedílnou součásti
této smlouvy.

Strana 2 (celkem 3)



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti
dnem uveřejněnív registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv a dohodly se,
že smlouvu zašle k uveřejněni do registru smluv muzeum,

7. Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepíšujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, Že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.

V Předklášteří dne ..B:..!.... 2018

MuzÉum Brněnska,
příspěvková orga nizace

zastoupená
Mgr. Antoninem Rečkem

ředitelem

Cisterciácké opatství Porta Coeli
zastoupené

převorkou-administrátorkou
Ludmilou Borákovou

Řhnskokatolická farnost
Předklášteří
zastoupená

administrátorem
P. Josefem Rybeckým

Strana 3 (celkem 3)


